
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 
 

 

от 15 августа 2016 года № 1005-п 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска  

от 14 октября 2013 года № 1165-п 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014 – 2020 

годы» к постановлению Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 

1165-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014 – 2020 

годы» следующие изменения: 

1) в Паспорте муниципальной программы города Омска «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности» на 2014 – 2020 годы: 

- цифры «1153672291,04» заменить цифрами «1153956515,42»; 

- цифры «80276163,04» заменить цифрами «80560387,42»; 

- цифры «426585017,00» заменить цифрами «426869241,38»; 

- цифры «14982800,00» заменить цифрами «15267024,38»; 

2) раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению; 

3) в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

подпрограммы «Рациональное и экологически ответственное использование 

энергетических ресурсов и воды»:  

- цифры «210415166,04» заменить цифрами «210699390,42»; 

- цифры «31252263,04» заменить цифрами «31536487,42»; 

- цифры «37719725,00» заменить цифрами «38003949,38»; 

- цифры «14982800,00» заменить цифрами «15267024,38»; 

4) приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Рациональное и 

экологически ответственное использование энергетических ресурсов и воды» 

муниципальной программы города Омска «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности» на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города 

Омска. 

 

Исполняющий обязанности 

Мэра города Омска                                                                                        С.П. Фролов 

consultantplus://offline/ref=15FDEA0C09591CCBFCBA8D417CAF213530C4E494A47B79BF13DE21A48E4A96E9O9aAE


Приложение № 1 

к постановлению Администрации города Омска 

от 15 августа 2016 года № 1005-п 

 

 

 

«4. Объем и источники финансирования муниципальной программы 

 
№ п/п Главные распорядители 

средств бюджета города 

Омска, ресурсоснабжающие 

организации, являющиеся 

участниками 

муниципальной программы 

города Омска (далее – 

муниципальная программа) 

Объем финансирования муниципальной программы (рублей) 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма «Рациональное и экологически ответственное использование энергетических ресурсов и воды» 

1.1 Департамент образования 

Администрации города 

Омска (за счет средств 

бюджета города Омска) 

15267400,00 3885500,00 0,00 11381900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Департамент 

имущественных отношений 

Администрации города 

Омска, всего, в том числе: 

1929810,00 439480,00 240180,00 84110,00 1141080,00 24960,00 0,00 0,00 

1.2.1 - за счет средств бюджета 

города Омска 

1087500,00 0,00 0,00 0,00 1087500,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - за счет собственных 

средств подведомственных 

организаций 

842310,00 439480,00 240180,00 84110,00 53580,00 24960,00 0,00 0,00 

1.3 Департамент городского 

хозяйства Администрации 

города Омска, всего, в том 

числе: 

2343052,38 314914,00 282914,00 517224,38 557000,00 557000,00 57000,00 57000,00 

1.3.1 - за счет средств бюджета 

города Омска 

1580224,38 0,00 0,00 484224,38 524000,00 524000,00 24000,00 24000,00 



 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.3.2 - за счет собственных 

средств подведомственных 

организаций 

762828,00 314914,00 282914,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00 

1.4 Департамент по делам 

молодежи, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Омска (за счет средств 

бюджета города Омска) 

5835343,00 0,00 2855143,00 2980200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 Департамент общественных 

отношений и социальной 

политики Администрации 

города Омска (за счет 

средств бюджета города 

Омска) 

15400,00 15400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6 Управление делами 

Администрации города 

Омска (за счет средств 

бюджета города Омска) 

438400,00 438400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7 Администрация Кировского 

административного округа 

города Омска (за счет 

средств бюджета города 

Омска) 

1178413,96 1178413,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8 Администрация 

Центрального 

административного округа 

города Омска (за счет 

средств бюджета города 

Омска) 

1934436,08 789736,36 513999,72 420700,00 180000,00 30000,00 0,00 0,00 

1.9 Администрация Ленинского 

административного округа 

города Омска (за счет 

средств бюджета города 

Омска) 

 

 

 

 

 

1233000,00 1000000,00 0,00 0,00 233000,00 0,00 0,00 0,00 



 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.10 Администрация Советского 

административного округа 

города Омска (за счет 

средств бюджета города 

Омска) 

2291370,00 936000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 648240,00 707130,00 

1.11 Администрация 

Октябрьского 

административного округа 

города Омска (за счет 

средств бюджета города 

Омска) 

675000,00 675000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.12 Ресурсоснабжающие 

организации (за счет 

собственных средств 

ресурсоснабжающих 

организаций) 

177557765,00 30726620,00 22657090,00 22619815,00 25620140,00 22618840,00 30696420,00 22618840,00 

1.13 Итого на реализацию 

подпрограммы 

«Рациональное и 

экологически ответственное 

использование 

энергетических ресурсов и 

воды», в том числе: 

210699390,42 40399464,32 26549326,72 38003949,38 27731220,00 23230800,00 31401660,00 23382970,00 

1.13.1 - за счет средств бюджета 

города Омска 

31536487,42 8918450,32 3369142,72 15267024,38 2024500,00 554000,00 672240,00 731130,00 

1.13.2 - за счет собственных 

средств подведомственных 

организаций 

1605138,00 754394,00 523094,00 117110,00 86580,00 57960,00 33000,00 33000,00 

1.13.3 - за счет собственных 

средств 

ресурсоснабжающих 

организаций 

177557765,00 30726620,00 22657090,00 22619815,00 25620140,00 22618840,00 30696420,00 22618840,00 

Подпрограмма «Энергетическая безопасность города Омска» 

2.1 Департамент городского 

хозяйства Администрации 

города Омска, всего, в том 

числе: 

49167900,00 144000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23625900,00 25398000,00 

2.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска 

 

49023900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23625900,00 25398000,00 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.1.2 - за счет собственных 

средств подведомственных 

организаций 

144000,00 144000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Ресурсоснабжающие 

организации (за счет 

собственных средств 

ресурсоснабжающих 

организаций) 

894089225,00 27920963,00 76553401,00 388865292,00 329176967,00 23857534,00 23857534,00 23857534,00 

2.3 Итого на реализацию 

подпрограммы 

«Энергетическая 

безопасность города 

Омска», в том числе: 

943257125,00 28064963,00 76553401,00 388865292,00 329176967,00 23857534,00 47483434,00 49255534,00 

2.3.1 - за счет средств бюджета 

города Омска 

49023900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23625900,00 25398000,00 

2.3.2 - за счет собственных 

средств подведомственных 

организаций 

144000,00 144000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.3 - за счет собственных 

средств 

ресурсоснабжающих 

организаций 

894089225,00 27920963,00 76553401,00 388865292,00 329176967,00 23857534,00 23857534,00 23857534,00 

3.1 Всего на реализацию 

муниципальной программы, 

в том числе: 

1153956515,42 68464427,32 103102727,72 426869241,38 356908187,00 47088334,00 78885094,00 72638504,00 

3.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска 

80560387,42 8918450,32 3369142,72 15267024,38 2024500,00 554000,00 24298140,00 26129130,00 

3.1.2 - за счет собственных 

средств подведомственных 

организаций 

1749138,00 898394,00 523094,00 117110,00 86580,00 57960,00 33000,00 33000,00 

3.1.3 - за счет собственных 

средств 

ресурсоснабжающих 

организаций 

1071646990,00 58647583,00 99210491,00 411485107,00 354797107,00 46476374,00 54553954,00 46476374,00 

3.2 Департамент образования 

Администрации города 

Омска (за счет средств 

бюджета города Омска) 

 

 

15267400,00 3885500,00 0,00 11381900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.3 Департамент 

имущественных отношений 

Администрации города 

Омска, всего, в том числе: 

1929810,00 439480,00 240180,00 84110,00 1141080,00 24960,00 0,00 0,00 

3.3.1 - за счет средств бюджета 

города Омска 

1087500,00 0,00 0,00 0,00 1087500,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.2 - за счет собственных 

средств подведомственных 

организаций 

842310,00 439480,00 240180,00 84110,00 53580,00 24960,00 0,00 0,00 

3.4 Департамент городского 

хозяйства Администрации 

города Омска, всего, в том 

числе: 

51510952,38 458914,00 282914,00 517224,38 557000,00 557000,00 23682900,00 25455000,00 

3.4.1 - за счет средств бюджета 

города Омска 

50604124,38 0,00 0,00 484224,38 524000,00 524000,00 23649900,00 25422000,00 

3.4.2 - за счет собственных 

средств подведомственных 

организаций 

906828,00 458914,00 282914,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00 

3.5 Департамент по делам 

молодежи, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Омска (за счет средств 

бюджета города Омска) 

5835343,00 0,00 2855143,00 2980200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.6 Департамент общественных 

отношений и социальной 

политики Администрации 

города Омска (за счет 

средств бюджета города 

Омска) 

15400,00 15400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.7 Управление делами 

Администрации города 

Омска (за счет средств 

бюджета города Омска) 

438400,00 438400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.8 Администрация Кировского 

административного округа 

города Омска (за счет 

средств бюджета города 

Омска) 

 

1178413,96 1178413,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.9 Администрация 

Центрального 

административного округа 

города Омска (за счет 

средств бюджета города 

Омска)  

1934436,00 789736,36 513999,72 420700,00 180000,00 30000,00 0,00 0,00 

3.10 Администрация Ленинского 

административного округа 

города Омска (за счет 

средств бюджета города 

Омска) 

1233000,00 1000000,00 0,00 0,00 233000,00 0,00 0,00 0,00 

3.11 Администрация Советского 

административного округа 

города Омска (за счет 

средств бюджета города 

Омска) 

2291370,00 936000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 648240,00 707130,00 

3.12 Администрация 

Октябрьского 

административного округа 

города Омска (за счет 

средств бюджета города 

Омска) 

675000,00 675000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.13 Ресурсоснабжающие 

организации (за счет 

собственных средств 

ресурсоснабжающих 

организаций) 

1071646990,00 58647583,00 99210491,00 411485107,00 354797107,00 46476374,00 54553954,00 46476374,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего, в том числе: 94912506,04 18556634,32 12985726,72 23956125,00 10667620,00 9167200,00 9759830,00 9819370,00

1. Бюджет города 

Омска

29851263,04 8717450,32 3369142,72 14782800,00 1524500,00 54000,00 672240,00 731130,00

2. Собственные 

средства 

подведомственных 

организаций

1605138,00 754394,00 523094,00 117110,00 86580,00 57960,00 33000,00 33000,00

3. Собственные 

средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

63456105,00 9084790,00 9093490,00 9056215,00 9056540,00 9055240,00 9054590,00 9055240,00

Подпрограмма муниципальной программы города Омска: «Рациональное и экологически ответственное использование энергетических ресурсов и воды»

1 Задача 1 подпрограммы муниципальной 

программы – снижение потребления и 

сокращение потерь электрической и тепловой 

энергии, воды и природного газа

в том числе по годам реализации подпрограммы

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей№

п/п

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее – 

подпрограмма)

Источник 

финансирования

Задача 1 муниципальной программы города Омска – рациональное и экологически ответственное использование энергетических ресурсов и воды

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

Цель муниципальной программы города Омска – стимулирование энергосбережения, создание условий для внедрения в производственной, коммунальной и социальной сферах прогрессивных энергосберегающих технологий и оборудования и обеспечение надежного энергоснабжения потребителей

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 15 августа 2016 года № 1005-п

«Приложение № 2

к муниципальной программе города Омска

«Энергосбережение и повышение энергетической

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

подпрограммы «Рациональное и экологически ответственное использование энергетических ресурсов и воды»

 эффективности» на 2014 – 2020 годы

Наименование Значение

в том числе по годам реализации подпрограммы

муниципальной программы города Омска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

 на 2014 – 2020 годы
Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы

Всего Единица 

измерения



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.1 Выявление, 

организация 

постановки на учет и 

признание права 

муниципальной 

собственности на 

бесхозяйные объекты 

недвижимого 

имущества, 

используемые для 

передачи 

энергетических 

ресурсов

Департамент 

имущественных 

отношений 

Администрации города 

Омска

Бюджет города Омска 1087500,00 0,00 0,00 0,00 1087500,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

проинвентаризированных 

объектов

ед. 0 0 0 40 0 0 0

Всего, в том числе: 299500,00 292500,00 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет города 

Омска

253500,00 253500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Собственные 

средства 

подведомственных 

организаций

46000,00 39000,00 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент 

образования 

Администрации города 

Омска

Бюджет города Омска 253500,00 253500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Численность обученных 

специалистов

чел. 102 0 0 0 0 0 0

Департамент 

городского хозяйства 

Администрации города 

Омска

Собственные средства 

подведомственных 

организаций

46000,00 39000,00 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Численность обученных 

специалистов

чел. 2 1 0 0 0 0 0

Всего, в том числе: 93525506,04 18264134,32 12978726,72 23956125,00 9580120,00 9167200,00 9759830,00 9819370,00

1. Бюджет города 

Омска

28510263,04 8463950,32 3369142,72 14782800,00 437000,00 54000,00 672240,00 731130,00

2. Собственные 

средства 

подведомственных 

организаций

1559138,00 715394,00 516094,00 117110,00 86580,00 57960,00 33000,00 33000,00

3. Собственные 

средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

63456105,00 9084790,00 9093490,00 9056215,00 9056540,00 9055240,00 9054590,00 9055240,00

Количество 

приобретенных ламп

шт. 0 1802 4009 0 0 0 0

Количество 

приобретенных 

светильников

шт. 0 257 0 0 0 0 0

Количество замененных 

оконных блоков

шт. 0 10 0 0 0 0 0

Количество замененных 

входных дверей

шт. 0 3 0 0 0 0 0

Департамент  по делам 

молодежи, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Омска

Внедрение 

энергосберегающих 

осветительных 

приборов, 

энергоэффективного 

оборудования и 

технологий, 

модернизация сетей 

инженерно-

технического 

обеспечения

0,00 2855143,00 2980200,00

Организация 

обучения 

специалистов в 

области 

энергосбережения и 

энергетической 

эффективности

0,00 0,00Бюджет города Омска 0,00 0,00

1.2 Итого по 

мероприятию, в том 

числе:

Итого по 

мероприятию, в том 

числе:

1.3

5835343,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Количество установленных 

теплообменников

шт. 3 0 35 0 0 0 0

Количество установленных 

терморегуляторов   

шт. 58 0 29 0 0 0 0

Всего, в том числе: 812828,00 275914,00 275914,00 33000,00 57000,00 57000,00 57000,00 57000,00

1. Бюджет города 

Омска

96000,00 0,00 0,00 0,00 24000,00 24000,00 24000,00 24000,00 Количество 

приобретенных ламп          

шт. 0 0 0 60 60 60 60

Количество 

приобретенных ламп          

шт. 110 110 110 110 110 110 110

Количество установленных 

теплообменников

шт. 1 1 0 0 0 0 0

Количество 

приобретенных ламп

шт. 1319 1349 155 128 68 0 0

Количество внедренных 

систем автоматического 

управления

шт. 1 0 0 0 0 0 0

Количество установленных 

датчиков движения

шт. 0 6 0 0 0 0 0

Количество замененных 

входных дверей

шт. 0 0 3 3 0 0 0

Количество установленных 

систем передачи 

информации модемного 

типа для приборов учета 

тепловой энергии

шт. 1 2 2 1 1 0 0

Департамент  

общественных 

отношений и 

социальной политики 

Администрации города 

Омска

Бюджет города Омска 15400,00 15400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

приобретенных ламп

шт. 60 0 0 0 0 0 0

Количество 

приобретенных ламп

шт. 427 0 0 0 0 0 0

Количество установленных 

тепловых завес

шт. 3 0 0 0 0 0 0

Количество установленных 

оконных блоков

шт. 8 0 0 0 0 0 0

Количество 

модернизированного 

лифтового оборудования

ед. 1 0 0 0 0 0 0

Количество замененных 

оконных блоков

шт. 19 0 6 7 0 0 0

Количество мероприятий, 

направленных на снижение 

потерь тепловой энергии

ед. 0 2 1 1 1 0 0

Количество мероприятий, 

направленных на снижение 

водопотребления

ед. 2 0 0 0 0 0 0

Количество 

приобретенных ламп

шт. 0 0 134 0 0 0 0

Внедрение 

энергосберегающих 

осветительных 

приборов, 

энергоэффективного 

оборудования и 

технологий, 

модернизация сетей 

инженерно-

технического 

обеспечения

Департамент  

городского хозяйства 

Администрации города 

Омска

0,00Бюджет города Омска 11381900,00 0,0014812900,00

438400,00

33000,0033000,00

420700,001934436,08

842310,00

513999,72

716828,00

0,00

275914,00

Управление делами 

Администрации города 

Омска

Администрация 

Центрального 

административного 

округа города Омска

0,00

240180,00

0,00

180000,00Бюджет города Омска

0,00

0,00

0,00

439480,00 84110,00 0,00 0,00

33000,00

53580,00

33000,00

Департамент  

имущественных 

отношений 

Администрации города 

Омска

438400,00 0,00 0,000,00

24960,00

2. Собственные 

средства 

подведомственных 

организаций

Департамент 

образования 

Администрации города 

Омска

Бюджет города Омска

Собственные средства 

подведомственных 

организаций

33000,00275914,00

0,00789736,36

1.3

3431000,00

30000,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Количество замененных 

оконных блоков

шт. 2 0 0 10 0 0 0

Количество мероприятий, 

направленных на снижение 

потерь тепловой энергии

ед. 1 0 0 0 0 0 0

Количество установленных 

учетных комплексов

шт. 1 0 0 0 0 0 0

Количество замененных 

оконных блоков

шт. 68 0 0 0 0 0 0

Администрация 

Октябрьского 

административного 

округа города Омска

Бюджет города Омска 675000,00 675000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество замененных 

оконных блоков

шт. 74 0 0 0 0 0 0

Количество 

приобретенных ламп

шт. 0 0 0 0 0 87 87

Количество 

приобретенных ламп

шт. 336 400 235 240 220 210 220

Количество установленных 

оконных блоков

шт. 5 5 5 5 5 5 5

Количество замененных 

оконных блоков

шт. 5 5 5 5 5 5 5

Протяженность 

замененных тепловых 

сетей

пог. м 1620 1620 1620 1620 1620 1620 1620

Площадь замененной 

теплоизоляции

кв. м 25000 25000 25000 25000 25000 25000 25000

1.3.1 Содействие 

заключению 

энергосервисных 

договоров 

(контрактов)

Структурные 

подразделения 

Администрации города 

Омска

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

энергосервисных 

договоров (контрактов), 

заключенных 

муниципальными 

заказчиками

ед. 6 0 1 112 224 224 224

Всего, в том числе: 96630424,38 13764600,00 13563600,00 14047824,38 14063600,00 14063600,00 13563600,00 13563600,00

1. Бюджет города 

Омска

1685224,38 201000,00 0,00 484224,38 500000,00 500000,00 0,00 0,00

2. Собственные 

средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

94945200,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00

Всего, в том числе: 96630424,38 13764600,00 13563600,00 14047824,38 14063600,00 14063600,00 13563600,00 13563600,00

1. Бюджет города 

Омска

1685224,38 201000,00 0,00 484224,38 500000,00 500000,00 0,00 0,00

2. Собственные 

средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

94945200,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00

Департамент 

образования 

Администрации города 

Омска

Бюджет города Омска 201000,00 201000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество установленных 

учетных комплексов

шт. 38 0 0 0 0 0 0

Департамент  

городского хозяйства 

Администрации города 

Омска

Бюджет города Омска 1484224,38 0,00 0,00 484224,38 500000,00 500000,00 0,00 0,00 Количество приборов 

учета, установленных в 

муниципальном жилищном 

фонде

шт. 0 0 142 142 142 0 0

Бюджет города Омска 1178413,96

Администрация 

Советского 

административного 

округа города Омска

Администрация 

Кировского 

административного 

округа города Омска

63456105,00Ресурсоснабжающие 

организации

2.1 Оснащение 

приборами учета 

энергетических 

ресурсов и воды 

зданий, строений, 

сооружений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

жилищного фонда 

города Омска

Итого по 

мероприятию, в том 

числе:

Собственные средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

1233000,00

2 Задача 2 подпрограммы муниципальной 

программы – ликвидация безучетного 

потребления энергетических ресурсов

0,00

Бюджет города Омска

1178413,96 0,00 0,00

0,000,00 233000,00

9055240,009056215,00

0,00

Администрация 

Ленинского  

административного 

округа города Омска

Бюджет города Омска

0,00

707130,00

0,00

9054590,00

648240,00

1000000,00

9055240,00

0,00 0,00

0,00

9056540,00

936000,00

9084790,00 9093490,00

2291370,00

0,00

0,00

Количество замененных 

оконных блоков

шт.

0,00

0,00

42 0 350 0 0 32



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Ресурсоснабжающие 

организации

Собственные средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

94945200,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 Количество внедренных 

автоматизированных 

систем коммерческого 

учета электроэнергии

шт. 1068 1068 1068 1068 1068 1068 1068

3 Собственные средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

19156460,00 8078230,00 0,00 0,00 3000000,00 0,00 8078230,00 0,00

Количество зданий и 

сооружений, в отношении 

которых проведены 

энергетические 

обследования

ед. 1 0 0 1 0 1 0

Площадь зданий и 

сооружений, в отношении 

которых проведены 

энергетические 

обследования

кв. м 70377 0 0 23012,8 0 70377 0

Всего, в том числе: 210699390,42 40399464,32 26549326,72 38003949,38 27731220,00 23230800,00 31401660,00 23382970,00

1. Бюджет города 

Омска

31536487,42 8918450,32 3369142,72 15267024,38 2024500,00 554000,00 672240,00 731130,00

2. Собственные 

средства 

подведомственных 

организаций

1605138,00 754394,00 523094,00 117110,00 86580,00 57960,00 33000,00 33000,00

3. Собственные 

средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

177557765,00 30726620,00 22657090,00 22619815,00 25620140,00 22618840,00 30696420,00 22618840,00

»
179162903,00 31481014,00 23180184,00 22736925,00 25706720,00 22676800,00 30729420,00 22651840,00

Итого по подпрограмме муниципальной программы

Собственные средства 

ресурсоснабжающих 

организаций

Ресурсоснабжающие 

организации

2.1 Оснащение 

приборами учета 

энергетических 

ресурсов и воды 

зданий, строений, 

сооружений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

жилищного фонда 

города Омска

3.1 Проведение 

энергетических 

обследований и 

паспортизации 

зданий, строений и 

сооружений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

жилищного фонда 

города Омска

Задача 3 подпрограммы муниципальной 

программы – обеспечение проведения 

энергетических обследований

0,008078230,000,003000000,000,008078230,00 0,0019156460,00


	1005-п.pdf
	приложения к 1005-п.pdf

